
Den nyeste indlægsseddel kan findes på www.indlaegsseddel.dk
Angivelse af det aktive stof og andre indholdsstoffer: 1 g indeholder: 
Aktivt stof: Thiamphenicol 28,5 mg; Hjælpestof: Curcumin (E100) 0,5 mg
Lægemiddelform: Kutanspray, opløsning. Klar gul opløsning. Dyrearter: 
Hest, kvæg, ged, får, svin, mink, kanin. Indikationer: Hos alle dyrearter, som 
lægemidlet er beregnet til: Behandling af overfladiske sårinfektioner 
forårsaget af mikroorganismer, der er følsomme over for thiamphenicol. Hos 
kvæg, ged og får: Behandling af klov- og hovinfektioner som f.eks. klovsyge, 
interdigital dermatitis (klovspalte- og balleforrådnelse), digital dermatitis 
(betaendelse i huden omkring klovene) forårsaget af mikroorganismer, der er 
følsomme over for thiamphenicol. Kontraindikationer: Bør ikke anvendes i 
kendte tilfælde af overfølsomhed over for det aktive stof eller over for et eller 
flere af hjælpestofferne. Se også pkt. ‘Tilbageholdelsestid’. Bivirkninger: Ingen 
kendte. Hvis De/du bemærker alvorlige bivirkninger eller andre bivirkninger, 
som ikke er omtalt på denne etiket, bedes De/du kontakte Deres/din dyrlæge. 
Bivirkningerne kan dermed blive indberettet til Sundhedsstyrelsen, og viden om 
bivirkninger kan blive bedre. Dyrets ejer kan også indberette bivirkninger direkte 
til Sundhedsstyrelsen. De/du finder skema og vejledning under Bivirkninger 
på Sundhedsstyrelsens netsted. www.sst.dk Dosering for hver dyreart, 
anvendelsesmåde og indgivelsesvej samt oplysninger om korrekt 
anvendelse: Til kutan anvendelse. Beholderen skal omrystes grundigt før 
sprøjtning. Sprøjt opløsningen på det ramte område i 3 sekunder (svarende til 
cirka 45 mg thiamphenicol) én gang dagligt. Afhængig af helingsprocessen 
kan behandlingen gentages op til 3 på hinanden følgende dage. Beholderen 
skal holdes i en afstand af cirka 15-20 cm fra det område, der skal 
behandles. For optimale resultater skal sårene rengøres før påføringen. 
Sprayflasken kan benyttes både opretstående og på hovedet. Vær opmærksom 
på, at dyrlægen kan have foreskrevet anden anvendelse eller dosering end 
angivet i denne information. Følg altid dyrlægens anvisning og oplysningerne 
på doseringsetiketten. Tilbageholdelsestid: Slagtning: Hest, kvæg, ged, får, 
kanin: 0 dage; Svin: 14 dage. Mælk: 0 timer. Må ikke anvendes på yveret på 
diegivende dyr, hvis disses mælk er bestemt til menneskeføde. Særlige 
advarsler: Særlige advarsler for hver dyreart: Det ramte område skal rengøres 
grundigt før påsprøjtning. Efter administration af produktet skal dyret holdes 
på tør grund i mindst én time. Særlige forsigtighedsregler for dyret: Beskyt 
øjnene ved påsprøjtning i nærheden af hovedet. Dyret skal forhindres i at 
slikke det behandlede område eller behandlede områder på andre dyr. 
Anvendelse af præparatet skal baseres på følsomhedstest og tage højde for 
officielle og lokale antibiotikapolitikker. Brug af produktet som afviger fra 
instruktionerne på denne etiket kan øge forekomsten af resistente bakterier. 
Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: I 
tilfælde af utilsigtet øjenkontakt kan dette præparat give anledning til irritation. 
Det anbefales at benytte øjenværn (som f.eks. sikkerhedsbriller). Hvis der 
opstår irritation, skal der søges lægehjælp, og etiketten skal vises til lægen. 
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Der kan opstå astma og betændelse i næseslimhinden efter indånding. 
Dampene må ikke indåndes. Præparatet skal påføres i fri luft eller på et sted 
med tilstrækkelig ventilation. Præparatet kan være giftigt ved indtagelse. 
Kontakt med det behandlede område skal undgås, og børn må ikke lege med 
behandlede kæledyr, før påføringsstedet er tørt. Undlad at spise, drikke eller 
ryge under administrationen. Der kan i sjældne tilfælde opstå overfølsomhed 
(allergi) over for thiamphenicol. Personer med kendt overfølsomhed over for 
thiamphenicol skal undgå kontakt med præparatet. Vask hænderne efter 
brugen. Præparatet leveres i en trykbeholder, og det er ekstremt brændbart. 
Der må ikke sprøjtes på eller i nærheden af åben ild eller andre antændelige 
materialer. Præparatet skal anvendes væk fra ild og antændelseskilder, gnister, 
varme og elektriske apparater. Brug under drægtighed eller diegivning: 
Anvendelsen af produktet under drægtighed og laktation er ikke blevet vurderet. 
Må kun anvendes i overensstemmelse med den ansvarlige dyrlæges vurdering 
af risk-benefit-forholdet. Interaktion med andre lægemidler og andre 
former for interaktion: Ingen kendte. Overdosis: Ingen kendte. 
Uforligeligheder: Ingen kendte. Særlige opbevaringsforhold: Opbevares 
utilgængeligt for børn. Ekstremt brændbar aerosol. Beholder under tryk: kan 
sprænges ved opvarmning. Må ikke punkteres eller brændes, heller ikke efter 
brug. Holdes væk fra varme/gnister/åben ild/varme overflader. Undgå rygning 
under anvendelse af præparatet. Beskyttes mod sollys og må ikke udsættes 
for temperaturer over 50°C. Brug ikke dette veterinærlægemiddel efter den 
udløbsdato, der står på beholderen. Ikke anvendte veterinærelægemidler 
samt affald heraf bør destrueres i henhold til lokale retningslinier. Indehaver 
af markedsføringstilladelsen og fremstiller ansvarlig for batchfrigivelse: 
Eurovet Animal Health BV, Handelsweg 25, 5531 AE Bladel, Holland. 
Repræsentant: Dechra Veterinary Products A/S, Mekuvej 9, 7171 Uldum, 
Danmark. Markedsføringstilladelsens nummer: 53417 
Dato for seneste revision af tekst: 24. november 2014 
Pakningsstørrelser: 50 ml, 150 ml, 200 ml, 300 ml 
og 400 ml. Ikke alle pakningsstørrelser er 
nødvendigvis markedsført. Til dyr - kræver recept.
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